令和６年９月17日

報道機関 各位

   地域がん診療連携拠点病院 第13回市民公開講座の開催について

 医療センターでは、地域がん診療連携拠点病院として、地域に対するがん医療

の普及・啓発を目的とした市民公開講座を定期的に開催しており、このたび第13

回目となる市民公開講座を、「口腔がん」をテーマとして次のとおり実施します

ので、お知らせします。

１ 日 時  令和６年10月19日（土）14：00～16：10

２ 場 所  医療センター きょうりつ講堂

３ 内 容

（1） 演題：「当センターにおける歯科口腔外科診療について

-最近のトピックスをふまえて-」

   医療センター 診療局 歯科口腔外科  主任科長  鈴木 崇嗣 先生

（2）演題：「美味しく生き抜くために知っておきたい口腔がんの知識」

   東海大学医学部専門診療学系口腔外科学領域 教授 太田 嘉英 先生

４ その他

（1）入場無料、事前申込不要です。

（2）お車でお越しの方は、医療センター敷地内駐車場をご利用ください。

（3）感染症の感染拡大を防止する観点から、マスクの着用をお願いします。

（事務担当）

医療センター 医療情報管理部 診療情報管理室

    電話 0246-26-3151